青 こ 号 外

令和７年１月２７日

報道機関各位

青森県こども家庭部こどもみらい課

（ 公 印 省 略 ）

「あおもりにこにこ子育てひとり親応援企業表彰」の受賞企業・団体の

決定及び表彰式の開催について

 標記表彰の受賞企業・団体を下記のとおり決定し、表彰式を開催しますので、お知らせし

ます。

記

１ 表彰の概要

県ではひとり親が暮らしやすい環境づくりのため、ひとり親家庭の就業支援に積極的に

取り組んでいる企業・団体などを表彰する「あおもりにこにこ子育てひとり親応援企業表

彰」を令和４年度から実施しています。

２ 受賞企業・団体

受賞企業・団体名 所在地

住友生命保険相互会社青森支社 青森市

社会福祉法人弘前乳児院 弘前市

社会福祉法人水鏡会 南部町

３ 表彰式

  （１）日時 令和７年１月３１日（金）１３：３０～１４：００

  （２）場所 西棟５階５８０会議室

報道機関用提供資料

担当課・担当者
こどもみらい課家庭支援グループ

釜本総括主幹（ＧＭ）

電話番号
(内線)

(直通)

４３２５

０１７－７３４－９２９５

報 道 監 こども家庭部 大山次長